
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка» 

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 
628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 г.                                                                                                    № 261 -од 
 

п. Унъюган 

Об организации питания по индивидуальному меню  

В соответствии с подпунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32, на основании заявления родителя от 31.08.2023г.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставлять воспитаннику старшей группы Дерову Матвею Михайловичу 

31.10.2018г.р., горячее питание по индивидуальному меню с 3-х до 7 лет с 

01.09.2023г.   

2. Кошелевой Т.Н., Цуриковой А.А. разработать индивидуальное меню для ребенка, в 

соответствии с рекомендациями врачей. 

3. Медицинской сестре Цуриковой А.А.: 

- Согласовать индивидуальное меню с педиатром Унъюганской участковой 

больницы. 

- Проинформировать воспитателей группы и работников пищеблока об 

особенностях организации питания, мерах профилактики ухудшения здоровья и 

мерах первой помощи ребенку; 

- в течение учебного года контролировать выдачу рационов питания.  

3. Утвердить индивидуальное меню с 01.09.2023г. (приложение 1). 

4. Кладовщику Кошелевой Т.Н. разработать технологические карты на блюда, по которым 

обеспечивается питание ребенка; 

5. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. ознакомить с настоящим приказом работников, 

указанных в нем, под подпись. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                  С.М. Заплатина 

 

С приказом № 261 -од от 28.08.2023г. ознакомлены: 

_____________/______________/     _____________/______________/ 

_____________/______________/     _____________/______________/ 

_____________/______________/    _____________/______________/ 

  


		2023-12-28T12:00:43+0500
	МБДОУ "ДСОВ "СКАЗКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




